sum affōrismi. & quomō dicitur longa egritudo si
gnificantēz q̄ longa in suo genere & quid sit solū
apostema q̄ est idem q̄ curari. Tertio vīd q̄ de
apostematibus dixit.

Quod in affo. dicitur palaz
esse vī
detur. In isto affōrismi. commento primo est ex
positio affōrismi secundum Sal. secundo additio
constantini. Ibi fa. primā crīsim. De parte prima
quid dicat gal. patet. De secunda dicit p̄stantinus
q̄ per primam crīsim intelligit initium future crīsēs
idest prīmū motū creūcum qui est initium to-
talīs motū creūci qui fit i multis diebus: & tu po-
tes notare ex processu antī pleurecīcī supra parti-
cula p̄ma commento. i 2. Et ideo significatur lō-
gitudo egritudinis: quum apostema non solū q̄
significatur multitudi materiei que ppter sui mī-
titudinem non prorūmpit ad extra corpus termi-
num scilicet longi morbi.

Aibusqz in fe. aut alijs

nibus voluntarie oculi lacrimantur nū
bil inconueniens. Quibus v̄ero non se-
cunduz voluntatem inconueniens est. Duas co-
clusiones ypo. in hoc affō intendit & sic in duas p-
tes diuidit. secunda ibi. quibus. De prima par-
te dicit hanc conclusionem lacrime voluntarie ab
oculis febrentium fluentes. vel alias egritudines
habentium non sunt malum signum respectu illi-
us morbi. probatur q̄ iste sunt et accidētē anime
aliā causam consequente. vel sic iste possunt esse
sine magna morbi malicia ḡ tc. Quibus. secun-
da conclusio est ista. lacrime ab oculis dictorum in-
firmorum inuoluntarie esfluentes sunt malum si-
gnum. conclusio probatur q̄ ille significant aut a
postema aut aliā magnam cerebri lesionē. ḡ tc.
Assumptum statim patebit in notatis. Similis se-
tentia habetur tertia tertij cap. de dispositionibus
oculorum & secunda quarti cap. de signis sumptis
et parte oculorum & i o. almansoris cap. de signis
malis. Nota primo q̄ lacrime fluētes ab oculis
propter aliquam anime passionem dicuntur fluētes
voluntarie. Namqz ille sunt passiones appetitus
qui in proprie dicitur voluntas. ideo etiā iste dicitur
voluntarie improprie. Secundo nota q̄ pas-
siones anime quedam sunt in quibus cerebrū na-
turaliter cōstringitur ita vt aquosus humor qui i
cerebro est oculis exprimatur: & esfluant lacrime
vt dolor quedam sunt in quibus agitatur spiritus
ita vt etiam humores in cerebro existētes commo-
ueantur. & ita eliquantur vt cōtingit in risu & gau-
dio. Et ex isto motu etiam fiunt lacrime. sed quō
cunqz de istis accidat non significant v̄hemēns
malūz ex parte modi vel cause q̄ ex alijs possunt
esse. & etiam morbus v̄nus potest magis apprecia-
ri q̄ sit mal⁹ & ita p̄z v̄itas p̄. 2° n̄is. Nō. 3°. q̄ la-
crime p̄ter volūtatiē p̄nt p̄tingere aut ex nocumen-
to p̄po oculo. aut ex cā p̄mitua. aut pp̄ cōitatiē ce-
rebi. Exemplū p̄: vt i obtalmia v̄lcere ocli. vel per